e

UUNINENRLFIURTUATUNS

'3
ATWEAAINTSNANARNS
MSERUNMANAIA UIEIINIANITANHT 2 n1s@nEn 2551
Suft : 22 fuanen 2551 W341: 9.00 - 12.00
791 : 241-206 Introduction to Computer Networks Waq

(WRzUATRIN ABNRILARS)

Lm?m'l,umsa'au nmiuafs USunnlusielennygasn uaswnmsiFauniamamsann

£ 4

1 daasuivisunn 2 aau AzkuwFNTN 100 Avuuu Windaaauynde
L%u%-iﬁaﬁﬂﬁnmuuﬁ@muLLa:mzmﬁ:rﬁqmunnuﬁﬂ Fandnusaussasiienine
fosaumenud 1 Wuuuindenmeufistuam 50 48 50 Azuu
3.1 Whirsamnsludefidanneuadlunsyaufaeudneiuaednids

4 Feseumend 2 Jusunuanssisvi 41uam 6 4o 50 AzuL
4.1 Wdsuseufaelinn vieduseddusae areilefismiuadluasaney
4.2 Brfmeaadurmendalaliean arfioddmeuludedulignies wazadlalléfuntemema

ﬁmsmﬂu%"aﬁuq
4.3 ey 1slimaluiunisesdoui dusonsle
5 fuisesRnige nanslos wazsesiiedearsdiasaey



< o y o
AAUN 1 ‘VI’]LP]?‘@\WJJ']EI X @ﬂum:mwmmu
1.fndnes A 11 ASCII Code Unumatl Binary Code Al

a) 01000001

b) 01000001 01000001
c) 01000001 01

d) 01000001 1

e) 01000001 11

2 4y 3 KB Hawnawinlagnsiasiign

a) 3000 bytes

b) 3000 bits

c) 3072 bytes

d) 3072 bits

e) Liflémevtign
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3.nM3M A P Uk Classfull kuule Aignunsanimuaanunu Host IP ldunniign

a) Class A
b) Class B
c) Class C
d) Class D
e) Class C wa¥ Class D

4,719 IP address version 4 A NeaAlea

a) 8

b) 16
c) 24
d) 32
e) 64

5.90m224 Slot NheNlFdMTURRS Network Interface Card Ut PC Aaaiinayls
a) Serial ATA

b) Mini PCI

c) PCl Expansion Slot
d) AGIP Expansion Slot
e) PCMCIA

6.delailudaves Instnerealusydusiuistatnaes TCPIP model
a) SMTP

b) UDP

c) TCP

d) IP

e) laifldialagn



7 falafludeaes nslnrealusviududeansnisusgnsiaes TCP/IP model
a) SMTP

8.1msg L E1 amnsaFudedayaiimnnidegegavinle

a) 155.2 Mbps
b) 55.2 Mbps

c) 1.544 Mbps
d) 512.2 Kbps
e) 2.048 Mbps
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9.stnswasaesatrowuulafldiusuaadygyinluningenseninfige

a) Star

b) Mesh

c) Bus

d) Ring

e) 48 awarb

10. pnsaravisetnawuulaiinuualinninundensediugeguinatsazlafinsdansassninaiuuniuies
a) Star

b) Mesh

c) Bus

d) Ring

e) 48 a War b
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a) LAN

b) WAN

c) MAN

d) SOHO

e) Tafdalagn

12 4elpdnFaeanduatinvastayagnéieslunisvin data encapsulation
a) Data Frame Packet Segment Bit
b) Data Packet Frame Segment Bit
c) Data Segment Packet Frame Bit
d) Data Segment Frame Packet Bit

e) Data Frame Segment Packet Bit



13.55fudulares OSI Model SURipgavizas Format of data
a) Physical
b) Data Link
c) Transport
d) Presentation
b 74
e)df alkaz b

14 Jelolsldszaufrilu 0S| Model
a) Session

b) Application

c) Network

d) Internet

e) 42 a LAz d

15413511 Ethernet Sufiameunnmvinueguudulalu OSI Model
a) Session kLAY Transport

b) Network 8% Data link

c) Data link a¥ Physical

d) Application L& Presentation

e) Presentation LLa¥ Session

16. sruuetnen e luaoufluvisedenidareaiin 1000Base-T linmudranaiinaaaansasasfuariidigegalu
nsiudedayaithurinle

a) 100 Kbps

b) 1000 Kbps

c) 100 Mbps

d) 1000 Mbps

e) 1 Kbps

17 uashunnanieludaulaneadulawdauinuag
a) Buffet

b) Core

c) Cladding

d) Aramid Yarn

e) Jacket

18.ANERARLLAN LA LR A lenAniuas
a) 1550 nm

b) 1880 nm

c) 1310 nm

d) 850 nm

e) 12 c way d



19.818 UTP Catbe NuNIAT§Iuazilnane1gegaliivinle

a) 2000 m
b) 550 m
c) 500 m
d) 200 m
e) 100 m

a

20.ae1dnlasieliansnsndaaziudeysliiiongn

q

a) 10Base-T

b) 100Base-TX
c) 1000Base-LX
d) 1000Base-SX
e) 48 ¢ war d
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21 aneadinlasieliiasnmndaasiudeyslilnaiign

a) 10Base-T

b) 100Base-TX
c) 1000Base-LX
d) 1000Base-SX
e) 48 c waz d

22. talaGueRaaanisdinans UTP munnmsgiu TIAEIA-568-A IHategnsies

a) Hnlsr-Hu-Fonlszvh Gudssvh Ru-Feahaahenals:
b) Hnlsz-Au-Fan s Aurh Gudlse-Gen-thaatsshene
c) Hualsz-du-Foolszrhdulsr-vh Au-Fea-henahanas
d) Felsr-Ben-funlszahnfuhdulss-duanma-thmatss
e) Felsz-Fen-dutszanfuantulss-du-thmatlssnmg

23. nmsiiaany luanadyeyuaiinglioindes Slszlumlacngs

a) AN rasaadyou
b) daau ATy aesdtygnsuniu
¢) T ST T

d) vinWianadsnAgnas

e) A1 impedance mﬂ’%u

24. dulauintinuas Total Internal Reflection azifinaulsfiasmnatnglsasasiunzan

a) %A Index of Refraction n1eilu Core Nnn91 Cladding
b) %A1 Index of Refraction nelu Core Heeindn Cladding
c) yulunsflauuaadldneludulewss dwussudl NA
d) i a Laz ¢ gnsies

k3 v
e) 18 b LAY ¢ YNAIBY



25 dalasiallil iuswe e loss neluduloudadug

a) Splicing

b) Scattering
c) Microbend
d) Macrobend
e) gnynde

26. figuaszuuyinnisdinans UTP Catse munnasg 1 TIAEIA-568-B Usnpdnans@urfu uariinng 1segnielu A
navdielnsiellilgniedign

a) faadnans ludasazanunsaldendl s

b) vihanelFesie LAN FANN1AIEIU 1000Base-T L4
c) vhaneludensia LAN FNNNIATZIU 1000Base-FX 16
d) ngneleliFausia LAN FNNIAIFIW 100Base-TX 16
e) fa b, c waY d gniies

27 dalaeiuneAnuMNNE189AYIN Propagation delay

a) nn3geyReAauuIaesdn oy
b) NANTUIBIAIINEITBIA AU
o i r
c) Anfedyy ol feuldifiasandtygnsunau
d) ANFENUNNTRY connector Lazanadtycynslaiivindiu
H ;4 H
e) szaznavisiiatwlu s Rdy o nuiunng

28. 1alaedU1eANNNNEIBIAGN attenuation

a) negryiReAnuLITasdyens
b) MIANTUTBIANGITDIARY

o S 4 o
c) Andaasdyoy il dsuliifiesanndeymusunau
d) AMNUANUNTNTRY connector WazANadtyry nslalivinfu
e) srazinaviaeiifiaiuluane i dy nnaisiuna

29. An 253 lwiargudy wasdudnlaluaguans

a) 11010011
b) 11111101
c) 10111111
d) 11101101
e) 10101111

30. Ain FF lusagnudumn uaadludnlaluagouaes

a) 10000011
b) 10000001
c) 11111111
d) 11111110

e) 11110101



31. ingwladilieyynlildemuuasedielianelulssmalne

a) Power over Ethernet

b) Adaptive Rate Selection
c) IEEE 802.119g

d) IEEE 802.11b

e) IEEE 802.11a

32. talaldldssuumnntaeasauwesedtingl5ane

a) LEAP

b) Encryption

c) EAP-MD5 Challenge

d) Adaptive Rate Selection
e) Authentication

33. mededayaliaramuninsgiu 802.11g ieuiiauiile

a) 108 MHz
b) 500 MHz
c) 2.4 GHz
d) 5GHz
e) 2 GHz

34. walulagsruy WAN ludelaivnldaunsodensersetnantunardinauddae ik usyuy Digital dial-up

service

a) ATM

b) ATX

c) Frame Relay
d) [SDN

e) X.25

35. A1 10101010 Aad1 lalwarg Ay

a) 155
b) 212
c) 170
d) 152
e) 252

36. 4alailudnmuraes physical network #1414 Frame Relay

a) broadcast multi-access

b) nonbroadcast multipoint

c) nonbroadcast multi-access
d) point-to-point

e) broadcast point-to-multipoint
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a) Impedance

b) Delay Skew

c) Near End Cross Talk
d) Far End Cross Talk
e) Return Loss

38. 4alafa WAN encapsulation protocol ﬁmmmﬁwumﬁﬂﬁﬁu asynchronous serial connection i
a) PPPoE

b) ATM and HDLC

c) PPP and SDLC

d) PPP and ATM

e) SDLC and HDLC

39, e farfislaiiuaaiesawaaianitedsllfilanem
a) Single mode

b) Multimode

c) Multichannel

d) Type 50-125

e) Type 60-125

40. falananagnsias

a) Eulewfouuy 50-125 way 60-125 Luwstis Multimode

b) ST waz SC uatimaes connector Awiuidulauninuiuas

c) Wulaudauuy 10-125 uaiia Single mode

d) Microbend isannnissdndulauislalfunmnsgnminliiia loss
e) gnynde

41 wdaenuianils faanisuieuueetianielueanidudauties Tnansldgunsal router iWudaule asndnasiin
nsldsuudasatnels fueTednufangnn
, oy 1 e a X
a) N744 broadcast message 7¥WiN4 segment vl AeeineiitlssAnanmunnau
b) tlaeiulyd’ld broadcast message Adeiulu segment 7 1 lailgaidnluela segment 7 2
c) ¥14 broadcast message Ndaulu segment 71 1 deeinulilila segment # 2 14
d) 1fim collisions \WNTU
e) luifidialagn

42 1B laRsiayuasulaens dansdeasiililaldtwssuiied oanssus
a) SAN

b) MAN

c) WAN

d) Virtual Public Network

e) Virtual Private Network



43. ¥elosielui ﬂ@'ﬁfﬂ,u'mr;’l’mﬁmﬁumaﬁmmﬁm UTP %4i# Cross-Over
a) Lm@uﬁmzmmnmw PC deariraslngnag

b) Lﬁ@mmmfmmmﬁﬁu connector type A Lay type B Vl‘i_lmmmavmu
¢) dandynynssndng Switch aeaeieslagmsy

d) #eld connector Wi MTRJ

e) ligndiasnde

44. \unna\anraiuy Point-to-Point sturdraisviiaes 2 i quUnsalledauilu qunsol DTE
a) The central office equipment

b) The CSU/DSUs

¢) A Chip on the processor of each router

d) The routers

e) liifidialadwsunangnsies

45, gulnsalle Lﬂuqﬂnmﬁ'ﬁﬂul%’a?ﬁﬁumsﬁ'famﬁ:ﬁu%uﬁ 2 lutlaqiiy
a) Router

b) Repeater

¢) Hub

d) Bridge

e) Switch

46. Asymmetric Digital Subscriber Line $893187191 uplink 8% downlink gegawinlaluilagiiu

a) uplink=2Mbps downlink=4Mbps

b) uplink=1Mbps downlink=4Mbps

¢) uplink=1Mbps downlink=8Mbps +

d) uplink=1Mbps downlink=6Mbps

e) luifidialagnsies

47, u,mLmumqmﬁim@m’Lmumummﬂm'mm 1.5%10% wassiedudt San f‘: A" Index of Refraction Wil
a) 0.5

b) 1
c) 1.5
d) 2
e) 2.5

48. gnanfanunsnyinenilussdiu layer 3 289 OSI Model Aedaln
a) Router

b) Repeater

¢) Hub

d) Bridge

e) Switch



49 falaflumuantRuesscuy SAN
o vy d‘ v 2 3
a) atluayunsiAvanmiitanddaldannantavszuuduman
b) $¥UU SAN @1H130UE8IUALS
¢) 2uu SAN M lfifansldeuRaiviFawmduuuuna (Array) ldwFaniugadunisindsydninmldunszuudlueene
N
d) ATLALUNNIINUIINIURY server MATLT) LATBILE
e) gnynde

50. n?:uqmmnﬂ?iu%’fmﬁaludmmm TCP Header, tfindau1a9 IP Header ua Data link Header ilusnaginazasnis
sfunsludialagniediian

a) The OSl| model

b) Same-layer interaction

c¢) Data encapsulation

d) The TCP/IP model

e) Adjacent-layer interaction



paufl 2 dounauasluayarney
1 aeeBunenRaaniutlyun Hidden Node wheseuenaanisuilatiomn (5 AzUUW)
2 m@%mwﬁﬁﬂum Layer m"mj 129 OS| Model (10 AZLUU)
2.1 Physical L.ayer
2.2 Datalink Layer
2.3 Network Layer
2.4 Transport Layer
2.5 Session Layer
2.6 Presentation Layer

2.7 Application Layer

k%4 ]
3 Internet Model Hn1sutissesutuniuansnelilann OSI Model aeinalsting asedune (5 ATWUL)
4. asszyglununnsda@esaneiun RI45 Jack Aallil ileldidenseszuinimbasreniiames 2 et Ingldld Hub via
Switch (10 PZLUL)

TIA/EIAB68___ TIA/EIA 568____
1
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5. asiuamnarilidlunisddayauiniamaiealaelifinisee iy aunm 20 MB Hhuszun ISDN Wiy BRI
(Muuslilfides 1 daedtyynd) anqe A lidge B ?ﬁq@qmﬁu 15,000 Alawwms (Mvuslflull delay #iAn
%umﬂfqﬂni:ﬁmm"mnpm uszANHElunnAusTasd iarnsauluanedtyo A viau 300,000 Alawmns
Aa3uT) (10 AZLUW)

6. HdeanindeusaniaspeniaweslutiesFou R301-1 S1uau 2 indeadngsyuuiASating Ethemet mal
NIMTFIU 100BaseTx tusyuuaedoyayrnuuuu UTP 1ilde Network Switch Tmai:iﬁmmsﬁmr%mwﬁmmﬁm
uluiann Switch uazlifedld switch viagtnsnfaudtynder Winidiy azarusnvinléiald dwild
Heavnetils aseBLnewdansisnannssney (10 AzUUW)



